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Bestyrelsens erklaering

Arsregnskabet for 2022 incl. noter afleegges hermed. Arets underdaekning kr. 98.324.

Skaevinge, den

Bestyrelse:
Hans Hansen Kurt Fog Pedersen
formand ‘ kasserer
Michael Sindberg Frank Jensen Henrik Rasmussen

Omstéende resultatopgerelse og balance for 2022 har jeg revideret uden yderligere bemaerkninger.

Skeevinge, den

Claus Nielsen
Generalforsamlingsvalgt revisor
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Ledelsens beretning

Hovedaktivitet:

Andelsselskabets hovedaktivitet er i overensstemmelse med den til enhver tid gaeldende
vandforsyning og det for vandvaerket fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme indenfor
vandveerkets forsyningsomrade med godt og tilstraekkeligt vand samt at varetage medlemmernes
interesser i vandforsyningsspgrgsmal samt deraf afledte forhold.

Udvikling i aret:
Vandveerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opgares en over-
eller underdaekning. Vandvaerket har haft en underdaekning pa 98.324 kr.

Den akkumulerede overdaekning pr. ultimo éret vil blive udlignet ved forventet underdaekning, samt
vedligeholdelse af eksisterende ledningsnet i de felgende regnskabsar.

I henhold til Erhvervsstyrelsens vejledning af januar 2016 om arsregnskaber for mindre vandvaerker
skal arets over-/underdaekning efter hvile-i-sig-selv-princippet udlignes ved indregning i
nettoomsaetningen. Som falge heraf bliver arets regnskabsmazessige resuitat 0 kr.
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Den uafhangige revisors pategning

Til andelshaverne i Skavinge Vandvark A.m.b.a c/o Kurt Fog Pedersen.

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Skaevinge Vandvaerk A.m.b.a c/o Kurt Fog Pedersen for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stiling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er
naermere beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”.
Vi er uafhzengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det
opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabslioven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af &rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end

at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opné hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning
med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for,
at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformation kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

T ldentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af
intern kontrol.

T Opnér vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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Den uafhangige revisors pategning

T Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

7 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i &rsregnskabet eller,
hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at selskabet ikke laengere kan fortsaette
driften.

7 Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af &rsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmeessige placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om &rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at lzese ledelsesberetningen ogi
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i
henhold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i

overensstemmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Lyngby, den 277‘ 25]3

Coriplet Reyisjon Ap

GJennie Holm Christensen
edlem af FSR - Danske Revisorer
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Resultatopgerelse for 2022

Spec. 2022 2021
Kr. Kr.
1 NETTOOMSZETNING 1.362.228 1.449.405

VARIABLE OMKOSTNINGER

2 Vareforbrug -431.707 -581.486
3 Lenomkostninger -145.000 -145.000
Variable omkostninger i alt -576.707 -726.486
DAKNINGSBIDRAG 785.521 722.919

KAPACITETSOMKOSTNINGER

4 Administrationsomkostninger -150.505 -117.246
Kapacitetsomkostninger i alt -150.505 -117.246
INDTJENINGSBIDRAG 635.016 605.673

AFSKRIVNINGER

5 Afskrivning materielle anlasgsaktiver -571.925 -5657.847
Afskrivninger i alt -571.925 -557.847
RESULTAT F@R FINANSIELLE POSTER 63.091 47.826
FINANSIERING
Finansieringsindteegter 4.600 8.400
Finansieringsudgifter -67.691 -56.226
Finansiering i alt -63.091 -47.826
ARETS RESULTAT 0 0

Ifelge "hvile i sig selv” princippet er arets underdaekning overfert til modregning i omsaetning pa side 11.
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Spec.

Balance pr. 31. december 2022

AKTIVER
ANLAEGSAKTIVER
Materielle anlagsaktiver
Maskiner, driftsmidler og ledningsnet

Anlaegsveerdi vaerk og boringer

Tilgang i arets lgb

Af-/nedskrivninger, primo

Arets af-/nedskrivninger

ANLAGSVARDI VAERK 0G BORINGER

Anlaegsveerdi ledningsnet

Tilgang i arets lgb
Af-/nedskrivninger primo

Arets af-/nedskrivninger
ANLAGSVARDI LEDNINGSNET

Anlaegsvaerdi elektroniske vandmalere
Tilgang | arets Igb

Af-/nedskrivninger primo

Arets af-/nedskrivninger

ANLAGSVARDI VANDMALERE

LEDNINGSNET, VAERK, BORINGER, VANDMALERE IALT

Maskiner, driftsmidler og inventar
Materielle anlaegsaktiver i alt

ANLAEGSAKTIVER | ALT
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2022
Kr.

3.978.228
0
-2.988.091

-34.528
955.609

14.809.620
208.152
-10.889.007

-450.487
3.678.278

1.042.915
0
-646.733
-86.910

309.272

4.943.159

4.943.159

4.943.159

4.943.159

2021
Kr.

3.978.228
0
-2.953.563

-34.528
—990.137

13.291.048
1.518.572
-10.452.598

-436.409
3.920.613

1.042.915
0
-559.823
-86.910

396.182

5.306.932

5.306.932

5.306.932

5.306.932



Spec.

Balance pr. 31. december 2022

OMSZATNINGSAKTIVER
Varebeholdninger
Vandmalere

Varebeholdninger i ait

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Moms

Tilgodehavender i alt

Vaerdipapirer og kapitalandele
Veerdipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele i alt

Likvide beholdninger

OMSATNINGSAKTIVER | ALT
AKTIVER | ALT
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2022
Kr.

20.000
20.000

67.232
54.601

121.833

34.039

34.039
7.697.592

7.873.464

12.816.623

2021
Kr.

18.535
348.332

366.867

32.530
32.530

7.318.029 -

7.717.426

13.024.358



Spec.

Balance pr. 31. december 2022

PASSIVER
EGENKAPITAL
Egenkapital primo
Periodens resultat

Egenkapital i alt
EGENKAPITAL OG HENLAEGGELSER | ALT

GALD

Kortfristet gald

Kassereren

Skyldigt vedrgrende personale og statsafgift
Anden geeld

Kortfristet geeld i alt
GAELD | ALT

PASSIVER I ALT
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2022
Kr.

12.718.858
-98.324

12.620.533

12.620.533

300
42.755
153.034

196.089
196.089

12.816.623

2021
Kr.

9.144.091
3.574.767

12.718.858

12.718.858

300
107.359
197.841

305.500
305.500

13.024.358



Spec.

Specifikationer

2022
Kr.

NETTOOMSZTNING .
Over- eller underdaskning 98.324
Fast afgift 627.750
Salg af mélerdata 20.374
Vandtilslutninger 27.550
Vandafgift, kubm.afgift 588.230
NETTOOMSATNING i alt 1.362.228
Vareforbrug
Elforbrug, vaerk -174.324
El-afgift refunderet 51.175
Vedligeholdelse, vaerk -39.747
Vedligeholdelse, ledninger -7.024
Vedligeholdelse, stophaner -31.381
Udskiftning vandmalere -62.904
Eftersyn og vedligeholdelse -46.080
Keb af vand 0
Ejendomsskat -3.254
Vandafledningsafgift -53.966
Vandanalyser -29.700
Adm. aftale Blue Control -16.711
LER-oplysninger -17.791
Vareforbrug i alt -431.707
Lenomkostninger
Honorar formand -60.000
Honorar bestyrelsen -40.000
Honorar kasserer -45.000
Lenomkostninger i alt -145.000
Administrationsomkostninger
Kontorartikler -448
Faellesudgifter m/moms -68.933
Repraesentation gaver 0
Annoncer -1.203
Hjemmeside og hotline -5.982
Teknisk udstyr -8.913
Vandskema 0
Porto og gebyr -13.960
Regnskabsassistance -16.000
Forsikringer -8.280
Faglitteratur og kontingenter -11.133
Vandsamarbejde -6.343
Kontingenter u/moms -3.180
Bestyrelsesmgder -1.900
Generalforsamling -4.230
Administrationsomkostninger i alt -150.505
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2021
Kr.

-3.574.767
588.884
13.535
3.766.800
654.953

1.449.405

-104.908
50.043
-51.851
-255.135
0

-2.618
-65.225
-3.435
-3.254
-54.145
-50.789
-18.428
-21.741

-581.486

-60.000
-40.000
-45.000

-145.000

-364
-44.749
-2.028
-1.167
-6.101
0

300
-16.330
-16.000
-7.580
-10.173
-4.984
0
-4.900
-4.170

-117.246



Spec.

Specifikationer

Afskrivning materielle anleegsaktiver
Vaerk og boringer

Elektroniske vandmalere
Ledningsnet

Afskrivning materielle anlagsaktiver i alt

Tilgode moms og afgifter

Skyldig moms, primo

- Salgsmoms

Kgbsmoms
El-afgift
Afregning moms

Skyldig moms og afgifter i alt

Skyldigt vedrerende personale og statsafgift

Skyldig A-skat og AMB
Skyldige statsafgift primo
Opkreevet statsafgift
Afregnet statsafgift

Skyldigt vedrerende personale i alt
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2022
Kr.

-34.528
-86.910
-450.487

-571.925

-348.332
502.473
-206.905
-51.175
49.338

-54.601

0

-23.381
7.378.462
-7.312.325

42.755

2021
Kr.

-34.528
-86.910
-436.409

-557.847

200.678
1.473.500
-663.192
-50.043
-1.409.276

-348.332

63.764
-23.381
6.629.055
-6.562.079

107.359



